
SETTORE AFFARI
GENERALI

UFFICIO CULTURA E
CERIMONIALE

Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San
Francesco

e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio

mondiale nel 2000

Associazione Zona Franca € 17.500,00 ai sensi dell’art. 3 comma a) del
Regolamento comunale in
materia;

Proposta di Determinazione Dirigenziale
n. 160 del SETTORE AFFARI GENERALI del 24-06-

2022

al DIRIGENTE
dott.ssa Patrizia Laloni

Associazione
Riverock ”festival Riverock”

€ 30.000,00 A      ai sensi  del Regolamento per la
concessione di contributi e vantaggi
economici ad Enti pubblici e soggetti
privati

PROGETTO ASSISI ON LIVE 2022-: - CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI

RICHIAMATA e tenuta presente la Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 20.04.2022, avente ad oggetto
“Progetto Assisi on live 2022- collaborazione”, con la quale è stato concesso di collaborare con diverse
Associazioni culturali all’organizzazione e realizzazione dell’evento”ASSISI ON LIVE 2022” che si terrà nei
mesi estivi nel territorio comunale;

CHE nella succitata delibera di Giunta Comunale è stato deliberato di concedere dei contributi economici a
sostegno delle diverse iniziative del “progetto Assisi on live 2022” alle seguenti Associazioni culturali:

Associazione Culturale Ponte
Levatoio “Cambio Festival

€. 27.500,00        ai sensi  del Regolamento per la
concessione di contributi e vantaggi
economici ad Enti pubblici e soggetti
privati

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 610 del 27-06-2022

Associazione

Associazione Umbra della Canzone
e della Musica d’Autore

€. 15.000,00  Ai   ai  sensi del Regolamento per la
concessione di contributi e vantaggi
economici ad Enti pubblici e soggetti
privati

Importo del contributo

DATO ATTO che i suddetti contributi trovano copertura nel Bilancio 2022 al capitolo 1022/55 “eventi e
manifestazioni culturali – contributi”;

RITENUTO di procedere al relativo impegno di spesa;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica  ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI N. 610 del 27-06-2022 - Pag.1 - Comune di Assisi

Oggetto:



SETTORE AFFARI
GENERALI

UFFICIO CULTURA E
CERIMONIALE

Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San
Francesco

e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio

mondiale nel 2000

IL DIRIGENTE

VISTA la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 160 del SETTORE AFFARI
GENERALI sopra riportata redatta dal responsabile dell’ufficio UFFICIO CULTURA E
CERIMONIALE che qui si intende integralmente trascritta;

RITENUTO di condividere le motivazioni in essa contenute e pertanto di far propria la
proposta di cui sopra firmata digitalmente;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile dell’Ufficio e/o del
Procedimento espressa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente Regolamento comunale per la concessione di contributi e vantaggi economici ad Enti pubblici
e soggetti privati, approvato con Deliberazione Commissario Prefettizio n. 15 dell’8 febbraio 2006 e ss.mm. e
i.i.;

VISTO  il D.Lgs. 267/2000 T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali e lo Statuto Comunale;

PROPONE
Per quanto su esposto:
Di assegnare, in esecuzione alla Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 20.04.2022 e in conformità al vigente1.
Regolamento per la concessione di contributi e vantaggi economici ad Enti pubblici e soggetti privati, i contributi
economici a sostegno dei progetti presentati per la realizzazione del “PROGETTO ASSISI ON LIVE 2022”, in
programma da giugno a settembre 2022 nel territorio comunale, come specificato nella tabella in premessa
indicata;

Di impegnare la somma complessiva, pari ad € 90.000,00, nel Bilancio in corso, al capitolo 1022/55;2.

Di subordinare l’erogazione del contributo, previa verifica dello svolgimento effettivo delle iniziative e alla3.
presentazione, da parte dell’Associazione, di una rendicontazione corredata da idonea documentazione
contabile.

Firmato  Lucilla Locchi

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI N. 610 del 27-06-2022 - Pag.2 - Comune di Assisi

Ai sensi dell’Art. 147-bis del TUEL si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

Il Responsabile dell’Ufficio e/o del Procedimento



SETTORE AFFARI
GENERALI

UFFICIO CULTURA E
CERIMONIALE

Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San
Francesco

e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio

mondiale nel 2000

(Documento Firmato Digitalmente)
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli artt.
20 e 24 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e ss.mm.ii

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 26 del
27/04/2017;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione relativo al corrente esercizio finanziario, approvato
dalla Giunta Comunale ai sensi dell’art.169 del D. Lgs 267/2000;

DETERMINA

Di approvare la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 160 del SETTORE AFFARI
GENERALI del 24-06-2022, del Responsabile  Lucilla Locchi, nel testo sopra riportato, che
qui si intende integralmente trascritto.

Il DIRIGENTE

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI N. 610 del 27-06-2022 - Pag.3 - Comune di Assisi

dott.ssa Patrizia Laloni


